HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEMARTAMENTAL DI NARIRO 8. 3.8,

i [rabajamos por mi Narifio,

tu salud,
nuestro compromisoc!

EVALUACION EQUIPO DE TRABAJO PROCESO N° 003-1.P.A.P.2022

OBJETO CONTRACTUAL :CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION HOSPITALARIA

ESPECIALIZADA, QUE INCLUYE LA ADMINISTRACION DE DIETA
DE MEDICOS INTERNOS Y REFRIGERIOS, PARA EL BANCO DE

S NORMALES Y TERAPEUTICAS, ALIMENTACION
SANGRE Y MADRES LACTANTES DEL PROGRAMA

MADRE CANGURO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E

OFERENTE

ITEM

CUMPLE

NO CUMPLE | OBSERVACIONES

BARUC

OPERARIAS

X

No presenta
soportes de
acuerdo a lo
solicitado en el
pliego de
condiciones

SUPERVISOR

No presenta
soportes de
acuerdo a lo
solicitado en el
pliego de
condiciones

PROFESIONAL DE
NUTRICION Y
DIETETICA

No presenta
soportes de
acuerdo alo
solicitado en el
pliego de
condiciones

FUNDACION
JARDIN DE
ESPERANZA

OPERARIAS

SUPERVISOR

No aporta
experiencia de
acuerde a lo
solicitado en el
pliego de
condiciones

PROFESIONAL DE
NUTRICION Y
DIETETICA

No aporta
experiencia de
acuerdo a lo
solicitado en ¢l
pliego de
condiciones

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
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jTrabajamos por mi Narifio,
fu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL

UNIVERSITARIO
DEPARTARENTAL DX NARIRO B30
OFERENTE ITEM CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
OPERARIAS X
Presenta hoja de
vida de Ingenierc
SUPERVISOR X Ambiental no
. ' cumple con lo
SERVINARINO soficitado en el
pliego de
condiciones
PROFESIONAL DE X
NUTRICION Y
DIETETICA
UNION OPERARIAS X
TEMPORAL SUPERVISOR X
NUTRIALIMENTOS | PROFESIONAL DE X
NUTRICION Y
DIETETICA

H-‘

'H DEL PILAR CANDO |
Esp Soporte Terapéutico
tal Universitario Departamental de Narifio
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iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEMARTAMENTAL DI NARINO B.3.0,

EVALUACION CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE N° 003-L.P.A.P.2022

OBJETO CONTRACTUAL :CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTAGION HOSPITALARIA
ESPEGIALIZADA, QUE INCLUYE LA ADMINISTRACION DE DIETAS NORMALES Y TERAPEUTICAS, ALIMENTACION
DE MEDICOS INTERNOS Y REFRIGERIOS, PARA EL BANCO DE SANGRE Y MADRES LACTANTES DEL PROGRAMA
MADRE CANGURO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E

OFERENTE ITEM CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Ficha t&cnica (diligenciar b4
formato 11)
BARUC Carta firmada por el x

Representante Legal en
el cual manifieste que
cumple con la capacidad
t&cnica y operativa para
dar cumplimiente al
objetc a contratar.

Certificar el b 4
cumplimiento del
Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el
Trabajo SG-SST, asi: “El
Representante Legal
debera  certificar el
disefio y aplicacidén del
Sistema de Gestion de la
Seguridad y Salud en el

Trabajo, en
cumplimiento a Ila
normatividad

establecida por el
Ministerio del Trabajo en
el Decreto 1072 de 2015,
Capitulo 8, “Sistema de
Gestién de la Seguridad
y Salud en el Trabajo” y
en la Resolucién No.
0312 de 2019, *Por la
cual se definen los
Estandares Minimos del
Sisterra de Gestién de
Seguridad y Salud en el

Trabaje.

Oficio de conocimiento y

aceptacion del anexo - 4 No aporta
‘PRACTICAS Y documento

PROCEDIMIENTOS DE
SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y
MEDIO AMBIENTE".
(Formato 14)

CALLE 22 No. 7 - 92 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409 '
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co :




iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DI NARIRO E.IE,

Plan de
implementacion  de

BARUC estrategias de
humanizacién  con
los pacientes
hospitalizados para b 4

celebracién de dias
especiales como
cumpleafios,
nacimientos,
terminacién de
tratamientos

Ficha técnica X
{diligenciar formato
11)

Carta firmada por el
Representante Legal
en el cual manifieste X
que cumple con la
capacidad técnica y
operativa para dar

cumplimiento al
objeto a contratar.
Certificar el

FUNDACION | cumplimiento del
JARDINDE | Sistema de Gestién
ESPERANZA | de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG- X
88T, ask: “El
Representante Legal
debera certificar el
disefio y aplicacién
del Sistema de
Gestion de fa
Seguridad y Saiud en
el Trabajo, en
cumplimiento a la

normatividad
establecida por el
Ministerio del

Trabajo en el
Decreto 1072 de
2015, Capitulo 8,
“Sistema de Gestion
de la Seguridad vy
Salud en el Trabajo”
Yy en la Resolucion

CALLE 22 No. 7 - 92 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 Y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co




i Irabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARIRO B30

No. 0312 de 2019,
“Por la cual se
definen los
Estéandares Minimos
del Sistema de

Gestién de

Seguridad y Salud en

el Trabajo,

Oficio de

conocimiento v X

aceptacion del anexo
‘PRACTICAS Y

PROCEDIMIENTOS
DE SEGURIDAD,
SALUD
OCUPACIONAL Y
MEDIO AMBIENTE",
(Formato 14)

Plan de X
implementacién  de
estrategias de
humanizacién  con
jos pacientes
hospitalizados para
celebracién de dlas
especiales como
cumpleafios,

nacimientos,

terminacién de
tratamientos

Ficha técnica
(diligenciar formato X
11

Carta firmada por el
Representante Legal
en el cual manifieste X
gue cumple con la
capacidad técnica y
operativa para dar
cumplimiento al
objeto a contratar.
Certificar el
cumplimiento del
Sistema de Gestion X
de Seguridad y Salud
. ien el Trabajo SG-
SERVINARINO | SST, asi: “El
Representante Legal
debera certificar el

CALLE 22 No. 7 - 92 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
wwwhosdenar.gov.co *mail: hudn@®hosdenar.gov.co




i Trabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromisoc!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARIRO £.3.2,

disefio y aplicacion
del Sistema de
Gestion de ia.
Seguridad y Salud en
el Trabajo, en
cumplimiento a la

normatividad
establecida por el
Ministerio del

Trabajo en el
Decreto 1072 de
2015, Capitulo 6,
“Sistema de Gestién
de la Seguridad vy
Salud en el Trabajo”
y en la Resolucién
No. 0312 de 20189,
“Por la cual se
definen los
Estéandares Minimos
del Sistema de

Gestion de

Seguridad y Salud en

el Trabajo.

Oficio de
conocimiento y
aceptacion del anexo X

- “PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS
DE  SEGURIDAD,
SALUD
OCUPACIONAL Y
MEDIO AMBIENTE".
(Formato 14)

Plan de
implementaciéon  de
estrategias de
humanizacion  con X
los pacientes
hospitalizados para
celebracién de dias
especiales como
cumpleafos,

nacimientos,

terminacién de
{ratamientos

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
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iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DI NARIRO £.3.2,

Ficha técnica X
(diligenciar formato
11

Carta firmada por el

Representante X
Legal en el cual
UNION manifieste que
TEMPORAL cumple con la
NUTRIALIMENTOS

capacidad técnica y
operativa para dar
cumplimiento al
objeto a contratar.

Certificar el
cumplimiento del
Sistema de Gestién
de Seguridad vy X
Salud en el Trabajo
8G-SST, asi: °“El
Representante

Legal debera
certificar el disefio y
aplicacion del
Sistema de Gestion
de la Seguridad y
Salud en el Trabajo,
en cumplimiento a la

normatividad
establecida por el
Ministerio del

Trabajo  en el
Decreto 1072 de
2015, Capitulo 8,
“Sistema de Gestion
de la Seguridad y
Salud en el Trabajo”
y en la Resolucién
No. 0312 de 2019,
“Por la cual se
definen los
Estandares Minimos
del Sistema de

Gestién de
Seguridad y Salud
en el Trabajo.

CALLE 22 No. 7 - 82 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narific
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
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j Trabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DY NARIRO ES.1.

Oficio de
conocimiento ¥
aceptacién del
anexo -
‘PRACTICAS Y
PROCEDIMIENTOS X
DE SEGURIDAD,
SALUD
OCUPACIONAL Y
MEDIO

AMBIENTE".

(Formato 14)

Plan de
implementacion  de X
estrategias de
humanizacién con
los pacientes
hospitalizados para
celebracion de dias
especiales COMmMo
cumpleafics,

nacimientos,

terminacién de
tratamientos

pital Universitario Departamental de Narifio

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio ‘
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iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENYAL DI NARIRU 232,

EVALUACION CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE. PROCESO N° 003-
l.P.A.P.2022

OBJETO CONTRACTUAL :CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION MOSPITALARIA
ESPECIALIZADA, QUE INCLUYE LA ADMINISTRACION DE DIETAS NORMALES Y TERAPEUTICAS, ALIMENTACION
DE MEDICOS INTERNOS Y REFRIGERIOS, PARA EL BANCO DE SANGRE Y MADRES LACTANTES DEL PROGRAMA
MADRE CANGURO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINC ES.E

REQUISITOS DE LICITACION

JARDIN DE LA
ESPERANZA
PARAMETROS CUMPLE | NO CUMPLE -OBSERVACIONES
Presentar la  minuta * Presenta minuta patrén incompleta para algunas dietas. * No
patrén con cumplen con todas las dietas solicitadas (Dieta Semiblanda fase
requerimientos caléricos 1, Dieta Semiblanda fase 2, Dieta Semiblanda fase 3 {blanca
y proteicos para la mecénica), Dieta Renal sin hemodiilisis, Dieta Liquida completa

poblacidn a atender, la

con variacién en la consistencia (Miel, Néctar vy Papilla), Dieta
cual debe contener el X

Neutropénica, Dieta Complementaria) *Si presenta analisis
andlisis quimico de las guimico pero no de todas las dietas en su totalidad. * Desayuno
dietas ofertadas no oferta mantequilla ni mermelada diariamente como se
establece en la minuta

Presentar el manual de

dietas, estandarizacién de X * Presenta manual de dietas, pero no se evidencia
preparaciones estandarizacidn de preparaciones
Presentar el anilisis * No cuenta con el andlisis de 21 dias de la dieta normal.

quimico nutricional de
mend  estdndar (dieta
normal) para un ciclo de

21 dias de X

acuerdo a la tabla de

alimentacién del ICBF

2018

Presentar la Distribucién *Si presenta distribucidn porcentual de macronutrientes, pero no
porcentual de cumple con el requerimiento nutricional que se solicita en la
Macronutrientes en licitacién

dietas normales, dieta X

controlada en

carbohidratos simples
dieta hiperproteica y
dietas terapéuticas.

CALLE 22 Ne. 7 - 92 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio !
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 Y 7333409 |
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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARING £.3.2.,

i Irabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

Presentar el valor calérico total de cada dieta

* Si presenta VCT pero no coincide con lo que se solicita.

Presentar ciclo de menus para 21 dfas con

caracteristicas  organolépticas:  Textura,
sabor, color, ademadsde variedad Y
presentacién. No se dehe presentar

preparaciones repetidas al menos en las
dietas normales.

SI cumple con ciclo de menls para 21 dias, ademds
presenta ciclo de menls para médicos internos,
refrigerios madre canguro y banco de sangre, *Falta
variedad en preparaciones de fuente proteica del
desayuno * Dieta hiperproteica ofrece lo mismo que
dieta normal. *Dieta liquida completa no cumple con el
aporte de fuente proteica como se solicita en la minuta
patrén de dietas normales y terapéuticas propuestas *
Cumple con nueva dieta propuesta {complementaria) *
Dieta semiblanda fase | no cumple con licuado proteico
y textura de proteina * En dieta renal sin hemodialisis dia
martes de la semana 3 repite preparacién en sopa y
leguminosa. * Dieta astringente no presenta variedad en
sopas. * Media tarde de semana tres no presenta
variedad en bebida es muy repetitiva la colada. *Dieta
semiblanda fase 1 no cumple con bebida en media tarde.
* Dieta normal en cena no cumple con bebida no se
ofrece jugos sino coladas. * Cumnple con analisis quimico
de cada dieta, pero no coincide los intercambios con la
dieta establecida. *Para el tiempo de comida ALMUERZO
la proponente oferta 2 veces a la semana LEGUMINOSA
y la minuta patrdn establece ofrecimiento de 3 veces por
semana. *Para el tiempo de comida CENA el proponente
NO OFERTA postre y la minuta patrén establece
ofrecimiento diario de postre.

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio

Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
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HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DF NARIRG 3K,

i Irabajamos por mi Narifo,
tu salud,
nuestro compromiso!

REQUISITOS DE LICITACION

SERVINARINO
EU
PARAMETROQS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACICNES

Presentar la minuta patrén con * Si presenta minuta patrén con los requerimientos
requerimientos caléricos y proteicos nutricionales, pero en aportes no cumple con lo solicitados
para la poblacién a atender, la cual (renal con hemodidlisis). *Dieta renal con y sin hemodiilisis,
debe contener el andlisis quimico de blanda, liquida completa con variacién en la consistencia {Miel,
las dietas ofertadas X Néctar y Papilla), dieta liquida clara y dieta complementaria; no

presenta andlisis quimico. *No cumplen con gramajes en cereal

del desayuno. *No coincide tiempo de comida extra {media

mafiana con el andlisis en la distribucidn de intercambios.
Presentar el manual de dietas, * Presenta manual de dietas con estandarizacién de

X .
estandarizacién de preparaciones preparaciones
Presentar el andlisis quimico * St cumple con andlisis quimico nutricional de dieta normal
nutricional de menu estdndar (dieta para 21 dias
normal) para un ciclo de 21 dias de X
acuerdo a la tabla de alimentacién
del ICBF 2018
e *Si se evidencia distribucién porcentual de macronutrientes,

Presentar la DISiEI’lbUCIOﬂ porcer_rcual pero no cumple con el total de dietas terapéuticas solicitadas.
de Macronu_tnentes en dietas X (hiposddica, renal hemodislisis, renal sin hemodidlisis)
normales, dieta controlada en
carbohidratos simples dieta
hiperproteica y dietas terapéuticas.
Presentar el valor calérico total de * Si presenta el VCT de cada dieta pero no se evidencia el total
cada dieta X de dietas terapéuticas solicitadas. {hiposddica)

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
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CRELLTACICH
AL

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL D2 RARIRO E.8.1,

iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

Presentar ciclo de mends para 21 dias
con  caracteristicas organolépticas:
Textura, sabor, color, ademds
de variedad y presentacién. No se debe
presentar preparaciones repetidas al
menos en las dietas normales.

*Se repite mucho fa proteina del desayuno. *No cumple con
los componentes que se solicitan (postres) en almuerzo y
cena. *El ciclo de menus no se puede observar como un
apartado independiente puesto que se encuentra inverso en
el analisis quimico nutricional. *En todos los mends del 1 al
21, la proponente oferta para el alimento LECHE un gramaje
de 100 mly la minuta patrén establece ofrecimiento de una
proporcion de 60% de lacteo para un peso servido de 200 ml
que corresponde a 120 ml de leche. *En los menus 4,9y 11
no oferta ldcteo y la minuta patrén establece ofrecimiento
de ldcteo diariamente. *En el mend 11y 18, la proponente
oferta 20g y 36g de fruta, respectivamente, para la bebida
de jugo y la minuta patrén establece 50g de fruta minimo
para jugo de fruta.

REQUISITOS DE LICITACION

requerimientos caldricos
y proteicos para la
poblacién a atender, Ia
cual debe contener el
analisis quimico de las
dietas ofertadas

UNION
TEMPORAL
NUTRIALIMENTOS
HUDN
PARAMETROS CUMPLE | NO CUMPLE QOBSERVACIONES
Presentar la  minuta *Si presenta la minuta patrén con requerimientos y analisis quimico
patron con incluyendo el total de dietas solicitadas.

Presentar el manual de
dietas, estandarizacién de X
preparaciones

*No presenta manual de dietas, pero si presenta estandarizacién de
preparaciones

Presentar el
guimico nutricional de
mend  estdndar (dieta
normal) para un ciclo de
pal dias de
acuerdo a la tabla de
alimentacién del ICRF
2018

analisis

*Si presenta andlisis de dieta normal para 21 dias

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio

Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
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i frabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL s
UNIVERSITARIO

DESARTAMENTAL DE RARIRO .3,

* Si cuenta con distribucidn porcentual de

. macronutrientes en todas las dietas
Presentar la Distribucién porcentual de

Macronutrientes en dietas normales, dietaiy
controlada en
carbohidratos simples dieta hiperproteica ¥
dietas terapéuticas,

*Si presenta ciclo de men(s de 21 dias, sitiene

Presentar ciclo de menus para 21 dfas con variedad en preparaciones.

caracteristicas organolépticas: Textura, sabor,
color, ademas|x
de variedad y presentacién. No se debe presentar
preparaciones repetidas al menos en las dietas

normales.
REQUISITOS DE LICITACION
BARUC
PARAMETROS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presentar la  minuta *Cuenta con minuta patrén incompleta sin incluir las dietas que
patrén con se solicitan.
requerimientos caléricos
Yy proteicos para a X

poblacidn a atender, ia
cual debe contener el
andlisis quimico de las
dietas ofertadas
Presentar el manual de *No cuenta con manual de dietas ni con estandarizacidn de
dietas, estandarizacion X preparaciones.

de preparaciones
Presentar el anilisis
quimico nutricional de
mend  estdndar (dieta
normal) para un ciclo de
21 dias de
acuerdo a la tabla de
alimentacién del ICBF
2018

*No presenta analisis quimico de dieta normal para 21 dfas.

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
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i irabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARIRO 83K,

*Presenta la misma distribucidn que se plantea en Ifa

o licitacion y no incluye todas las dietas que se solicitan.
Presentar la Distribucién porcentual de '

Macronutrientes en dietas normales, dieta X
controlada en
carbohidratos simples dieta hiperproteica
y dietas terapéuticas.

Presentar el valor calérico total de cada X *No discrimina el VCT de cada dieta solicitada.
dieta

*Cumple con ciclo de mend de 21 dias * Desayuno no
Presentar ciclo de mends para 21 dias con cuenta con aporte proteico *No cumple con los
caracteristicas organolépticas: Textura, componentes que se solicitan (postres) en almuerzo 'y
sabor, color, ademas X cena. *Si cuenta con variedad de preparaciones. *Para el
de variedad y presentacion. No se debe tiempo de comida ALMUERZO la proponente oferta 2
presentar preparaciones repetidas al veces a la semana LEGUMINOSA vy la minuta patron
menos en las dietas normales. establece ofrecimiento de 3 veces por semana.

A -
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